
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать седьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

25 сентября  2008 года        №  260 

 

О внесении изменений в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143 

« О бюджете Глазовского района на 2008 год ( в редакции  

решений от 20.12.2007№ 166, от 31.01.2008 № 171, 

 от 29.02.2008 № 188, от 24.04.2008 № 202,   

от  29.05.2008 № 232, от 26.06.2008 № 241 и от 31.07.2008 № 251) 

 

 

 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 12 сентября 2008 

года № 1653/1, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования « Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
В связи  с поступлением за 8 месяцев текущего года в бюджет  Глазовского района    

дополнительных  собственных доходов в сумме  1700,0  тыс. руб., внести соответствующие 

изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143 

« О бюджете Глазовского района на 2008 год (в редакции решений от 20.12.2007 № 166, от 

31.01.2008 № 171, от  29.02.2008 № 188, от 24.04.2008 № 202, от 29.05.2008 № 232, от 

26.06.2008  № 241 и от 31.07. 2008  № 251): 

 

1. Первое предложение  пункта 1  решения изложить в следующей редакции: 

« Утвердить бюджет Глазовского района на 2008 год по доходам  в сумме 231302,0 тыс. руб. и 

по расходам  в сумме 239775,8  тыс. руб.».  

      2. Дополнительно полученные собственные доходы   направить  по следующим 

направлениям: 

 

Районный Совет депутатов- 460,0  тыс. руб. 

- на выплату заработной платы с отчислениями- 300,0 тыс. руб. (в соответствии с 

протоколом согласования расчетов по обеспечению  выплаты заработной платы  в связи с 

повышением с 1 февраля 2008 года фонда оплаты труда на 14 % от 6 февраля 2008 года); 

- на горюче – смазочные материалы  - 130,0 тыс. руб.; 

- на приобретение запчастей и ремонт автомашин -30,0 тыс. руб. 

 

Администрация района –709,0 тыс. руб. 

  



- на перечисление в бюджет Удмуртской Республики  использованных не по целевому 

назначению средств в период проведения зимних республиканских сельских спортивных 

игр 109,0 тыс. руб. (по акту ревизии КРУ МФ УР); 

- на выплату заработной платы с отчислениями - 500,0 тыс. руб. (в соответствии с 

протоколом согласования расчетов по обеспечению  выплаты заработной платы  в связи с 

повышением с 1 февраля 2008 года фонда оплаты труда на 14 % от 6 февраля 2008 года ); 

- на услуги связи -70,0 тыс. руб.; 

- на проведение праздников и чествование заслуженных юбиляров - 30,0 тыс.руб. 

управление образования- 269,0 тыс. руб. 

-  на перечисление в бюджет УР использованных не по целевому назначению средств в 

период подготовки объектов  к осенне- зимнему периоду 2006 – 2007 гг.- 199,0 тыс. руб. (по 

акту ревизии КРУ МФ УР); 

- на горюче – смазочные материалы  для подвоза детей -70,0 тыс. руб. 

управление культуры-22,0 тыс. руб. 

- на услуги  связи - 10,0 тыс. руб.; 

- на горюче – смазочные материалы - 12,0 тыс. руб. 

сектор здравоохранения- 40,0 тыс. руб. 

-  на горюче-смазочные материалы  для машин неотложной помощи - 40,0 тыс. руб. 

МУЗ «Глазовская ЦРБ» - 200,0 тыс. руб. 

- на выплату заработной платы с отчислениями - 200,0 тыс. руб. (в соответствии с 

протоколом согласования расчетов по обеспечению  выплаты заработной платы  в связи с 

повышением с 1 февраля 2008 года фонда оплаты труда на 14 % от 6 февраля 2008 года); 

3. Внести соответствующие изменения в приложения 1,5,6 решения  Глазовского Районного 

Совета депутатов от  31 октября 2007 года № 143 « О бюджете Глазовского района на 2008 год 

(в редакции решений от 20.12.2007 № 166, от 31.01.2008 № 171, от 29.02.2008 № 188, от 

24.04.2008 № 202, от 29.05.2008 № 232, 26.06.2008  № 241 и от 31.07. 2008  № 251). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

  

 

Заместитель Председателя 

Глазовского Районного Совета депутатов    Н.П.Васильев 

 
 

 

 

  
 


